[image: ЗыковскийСС-ПП-01]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ БЕРЕЗОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЫКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«31 » октября 2024 г.                           с. Зыково                                           №  377

Об утверждении перечня Главных
 администраторов дохода бюджета
Зыковского сельсовета Березовского
района Красноярского края

В соответствии с пунктами 3.1 и 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Общие требования к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта российской федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта российской федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджет», руководствуясь Уставом Зыковского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень Главных администраторов дохода бюджета Зыковского сельсовета Березовского района Красноярского края согласно приложению.
1.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на главного специалиста-экономиста.
1. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета муниципального образования Зыковского сельсовета Березовского района Красноярского края, начиная с бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.
1. Опубликовать в газете «Зыковский информационный вестник» и разместить на официальном сайте Зыковского сельсовета.

Исполняющий полномочия
главы Зыковского сельсовета                                                                                         Д.Г. Бунчук

	Приложение
к постановлению администрации
Зыковского сельсовета
от 31 октября 2024 № 377

	  Перечень Главных  администраторов  дохода  Зыковского сельсовета Березовского района Красноярского края

	№ строки
	Код главного администратора
	КБК
	Наименование КБК

	Администрация Зыковского сельсовета Березовского района Красноярского края

	1
	016
	108 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченных в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий.

	2
	016
	111 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды земли, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	3
	016
	111 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений  и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных, автономных учреждений)

	4
	016
	111 05325 10 0000 120
	Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенными органами местного самоуправления сельских поселений, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений

	5
	016
	111 07015 10 0000 120
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий , созданных сельскими  поселениями

	6
	016
	114 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	7
	016
	114 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в части реализации основных средств по указанному имуществу

	8
	016
	116 10123 01 0000 140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

	9
	016
	116 02020 02 0000 140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушения, за нарушение муниципальных правовых актов

	10
	016
	117 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	11
	016
	202 16001 10 0099 150
	Дотации  бюджетам  сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности (краевой бюджет)

	12
	016
	202 35118 10 0000 150
	Субвенция бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты

	13
	016
	202 30024  10 0000 150
	Субвенция  бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых  полномочий субъектов Российской Федерации

	14
	016
	202 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	15
	016
	202 29999 10 7509 150
	Субсидии на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края

	16
	182
	10102010010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	17
	182
	10102020010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

	18
	182
	10102030010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	19
	182
	10102030013000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	20
	182
	10102130010000110
	Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных виде дивидендов ( части суммы налога не превышающей 650 000 руб.)

	21
	182
	10102140010000110
	Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных виде дивидендов ( части суммы налога  превышающей 650 000 руб.)

	22
	182
	10102080010000110
	Налог на доходы физических лиц  части суммы налога  превышающей 650 000 руб., относящейся к части налоговой базы превышающей 5 000 000 рублей

	23
	182
	10302231010000110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	24
	182
	10302241010000110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	25
	182
	10302251010000110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	26
	182
	10302261010000110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	27
	182
	10503010011000110
	Единый сельскохозяйственный налог

	28
	182
	10601030 10 1000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений

	29
	182
	10606033 10 0000110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений

	30
	182
	10606043 10 0000110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений

image1.jpeg